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5

عرصه دیپلماسی در روزهای اخیر شاهد تحرکات 
و تحولاتی بوده که اساس و محور آن را همراهی 
و هماهنگی با میدان تشکیل می‌دهد و می‌توان 
از آن با عنوان رویکرد واقع گرایانه آقای عراقچی 
سکان‌دار دستگاه دیپلماسی یاد کرد. حضور وی بر 
روی عرشه ناو نیروی دریایی و تاکید بر پشتوانه 
قدرت و میدان برای دیپلماسی، سفر وی به سوریه 
و ترکیه با محوریت اعلام حمایت قاطع و تمام عیار 
ایران از دمشق در برابر تروریسم و نیز یادآوری 
اشتباه محاسباتی دل بستن به وعده‌های غرب به 
ترکیه، ابعاد این تحرکات را تشکیل می‌دهد. ابتکار 
عمل و رویکرد جامع رئیس دستگاه دیپلماسی به 
مسائل منطقه و درک این حقیقت که هماهنگی 
و پیوند دیپلماسی و میدان تنها راهکار مقابله 
ایران و منطقه با توطئه‌های دشمنان است، 
می‌تواند نقطه عطفی در معادلات سیاست خارجی 
کشور را رقم زند. رویکردی که از یک سو پیامی 
آشکار برای متحدان و دوستان ایران در منطقه و 
جهان است که اقتدار و آمادگی کامل ایران برای 
پیوندی ناگسستنی علیه توطئه‌های دشمنان را 
مورد تاکید قرار می‌دهد که می تواند سرآغازی 
باشد برای اقدام ضروری و الزام آور وعده صادق 
3 علیه رژیم صهیونیستی که قطعا تغییر دهنده 
معادلات بحران‌ساز برهم زنندگان امنیت منطقه با 
محوریت آمریکا و رژیم صهیونیستی خواهد بود. از 
سوی دیگر این رویکرد، پیامی واضح و صریح برای 
دشمنان ایران و منطقه است که بدانند به سازش 
کشاندن ایران و حذف آن از معادلات منطقه یک 

توهم خام است که محقق نخواهد شد. 
تلاش‌های قابل تقدیر رئیس دستگاه دیپلماسی در 
شرایطی صورت گرفته است که برخی رفتارهای 
حاشیه‌ای از سوی کسانی که هیچ تناسبی با 
دستگاه دیپلماسی ندارند، خواسته یا ناخواسته 
روند مثبت وزارت خارجه و شخص آقای عراقچی 
را کم رنگ ساخته و این این گذاره را در ذهن ایجاد 
می‌کند که این رفتارها منافع و امنیت ملی کشور را 

در مسیری خاکستری قرار دهد.
نمونه این نوع رفتارهای ابهام برانگیز را در سخنان 
ظریف معاون راهبری رئیس جمهور محترم 
می‌توان مشاهده کرد که به نقل از وی عنوان 
شده:» آقای پزشکیان تمایل دارد به‌طور سازنده 
با غرب در تعامل باشد. دولت او برای مدیریت 
تنش‌ها با ایالات متحده، که به تازگی رئیس‌جمهور 
جدیدی نیز انتخاب کرده، آماده است. پزشکیان 
آماده است مذاکراتی از جایگاه برابر درباره توافق 
هسته‌ای و شاید موارد بیشتری انجام گیرد. به 
جای افزایش فشار بر ایران، غرب باید به دنبال 
راه‌حل‌های مثبت و سودآور باشد. توافق هسته‌ای 
نمونه‌ای منحصربه‌فرد است و غرب باید به احیای 
آن بپردازد. اگر ترامپ تصمیم به انجام چنین 
اقداماتی بگیرد، ایران آماده است تا گفت‌وگویی 
داشته باشد که به نفع تهران و واشنگتن باشد«. 
این مواضع به نقل از ظریف در حالی در رسانه‌ها 
مطرح شده است که حقیقت عرصه بین‌الملل در 
یک واژه خلاصه می‌شود و آن اینکه تمام دنیای 
غرب علیه تمام شرق به جنایت و توطئه روی 
آورده است که نمود آن این روزها در حملات 
تروریست‌ها در سوریه می‌توان مشاهده کرد که 
قطعا بخش قابل توجهی از اهداف این توطئه غرب 

علیه ایران می‌باشد. 
هر چند که جناب آقای ظرف سمت دیپلماتیک 
ندارند اما به هر حال نامتناسب بودن مواضع 
افرادی همچون او با عملکرد این روزهای دستگاه 
دیپلماسی )سفر عراقچی به سوریه و ترکیه و تاکید 
بر حمایت از مقاومت( از یک سو می‌تواند سوء 
استفاده دشمنان ایران برای القای دو دستگی و 
بی نظمی در دستگاه دیپلماسی را به همراه داشته 
باشد و از سوی دیگر دلسردی متولیان اصلی 
سیاست خارجی از دخالت‌های افرادی خارج از 
این ساختار که عملا برنامه‌ها و طرح‌های آنها را 
دچار تنش‌های غیر ضروری می سازند، را رقم زند. 
در همین حال این رفتارهای خارج از چارچوب 
دیپلماتیک از نهاد ریاست جمهوری، می‌تواند 
اشتباه محاسباتی غرب را مبنی بر ضعف و ناتوانی 
ایران به همراه داشته باشد که قطعا نتیجه آن 
استمرار تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی، سیاسی، 

امنیتی و حقوق بشری علیه ایران خواهد بود. 
بر این اساس به نظر می رسد در شرایط کنونی 
که دیپلماسی باید در چارچوب مقاومت و وحدت 
رویه علیه دشمنان ایران و منطقه باشد، اعتماد به 
سکان داران اصلی دستگاه دیپلماسی و خودداری 
از ارسال سیگنال‌های نامربوط و ساختار شکن به 
طرف‌های غربی امری ضروری از سوی دلتمردان 
می باشد. حقیقت انکار ناپذیر آن است که چنانکه 
آقای عراقچی رفتار کرده است، اکنون زمان 
میدان و دیپلماسی میدان است نه دل بستن 
به وعده‌های دروغین غرب که جز مشغول‌سازی 
و انحراف از حقایق منطقه و نظام بین‌الملل 

برنامه‌ای در دستور کار ندارند. 

اتاق دیپلماسی کجاست؟ 

در گفت‌وگوی تلفنی پزشکیان و اسد تأکید شد:
‌استمرار پشتیبانی ایران 
از دولت و ملت سوریه
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اخبار

سرمقاله

کاهش جمعیت؛ خطری که بیخ گوشمان لانه کرده
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قاسم  غفوری

47/7 میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد
بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ آذر ماه امسال ۴۷میلیارد و ۷۴۸میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 

و خدمات تأمین کرده است.
به گزارش تسنیم، آمار جدید بانک مرکزی از تأمین ارز واردات از ابتدای سال تاکنون 
نشان می‌دهد؛ در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو 9 میلیارد و 927 میلیون دلار، 
برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 26 میلیارد و 374 میلیون دلار، برای خدمات 996 
میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 10 میلیارد و 451 میلیون دلار تأمین ارز 

صورت گرفته است. 
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل 
گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی 7 میلیارد و 846 میلیون دلار و برای دارو، 
مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 2 میلیارد و 81 میلیون دلار ارز تأمین کرده است. 
شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع 9 میلیارد و 927 میلیون دلار برای کالاهای 
اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ 28500 تومان و با هدف حمایت 
از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین 

کرده است.
این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 
26 میلیارد و 374 میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ 10 میلیارد و 451 
میلیون دلار و در مجموع 36 میلیارد و 825 میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته 
است. براساس این گزارش تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل‌ونقل و خودرو« معادل 
چهار میلیارد و 190 میلیون دلار، »ماشین‌آلات و تجهیزات تولید« معادل دو میلیارد و 
573 میلیون دلار، »صنایع معدنی« دو میلیارد و 35 میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و 
پلیمری« دو میلیارد و 949 میلیون دلار، »صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
سه میلیارد و 438 میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل یک میلیارد و 358 

میلیون دلار صورت گرفته است. 
این گروه‌های صنایع همچنین به‌ترتیب دو میلیارد و 482 میلیون دلار، یک میلیارد و 
886 میلیون دلار، دو میلیارد و 41 میلیون دلار، 851 میلیون دلار، 331 میلیون دلار، 
68 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز 12 آذر ماه سال 

جاری دریافت کرده‌اند،
همچنین تا تاریخ 12 آذر ماه، سایر صنایع 9 میلیارد و 831 میلیون دلار ارز نیمایی و 

دو میلیارد و 792 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده‌اند.
روز دوشنبه 12 آذر ماه 1403 در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ 53 
هزار و 793 تومان، یورو با نرخ 56 هزار و 889 تومان و درهم با نرخ 14 هزار و 647 
تومان مورد مبادله قرار گرفت، هم‌چنین تالار حواله ارز شاهد مبادله دلار با نرخ 52 هزار 
و 328 تومان، مبادله یورو با نرخ 55 هزار و 339 تومان و مبادله درهم با نرخ 14 هزار 

و 248 تومان بود.

رایزنی »پوتین« و »پزشکیان« با محوریت سوریه
دفتر ریاست جمهوری روسیه اعام کرد: پوتین و پزشکیان بر اهمیت هماهنگی 
 تلاش ها با مشارکت ترکیه در چارچوب فرمول آستانه برای حل و فصل اوضاع سوریه 

تاکید کردند.
دفتر ریاست جمهوری روسیه )کرملین( با انتشار خبری فوری از رایزنی رؤسای جمهور 
روسیه و ایران خبر داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در بیانیه صادره از سوی دفتر 
ریاست جمهوری روسیه در این خصوص آمده است: پوتین و پزشکیان درباره مسائل 
جاری در زمینه توسعه همکاری‌های روسیه و ایران در زمینه‌های مختلف گفتگو کردند. 
بیانیه کرملین در این ارتباط افزود: رؤسای جمهور روسیه و ایران در این رایزنی تلفنی 
بر ادامه تماس‌ها توافق کردند. دفتر ریاست جمهوری روسیه خاطرنشان کرد: پوتین و 
پزشکیان بر اهمیت هماهنگی تلاش‌ها با مشارکت ترکیه در چارچوب فرمول آستانه برای 

حل و فصل اوضاع سوریه تاکید کردند.

جمعیت جمعیت »»سرمایهسرمایه«« است است

صفحه 4

کوچک‌شدن سفره مردم 
حاصل گرانی بنزین

صفحه 2

چرا طلب ۱۳٠همتی 
سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت نمی‌شود؟! 
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نگاهی بر یک اعتراف

یادداشت‌های روز
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)) آگهي مناقصه  عمومي ((

مومنی
شهردار ورامين

ت دوم
نوب

شهرداری ورامین

 شهرداري ورامين در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1403، پروژه ذيل را از طريق مناقصه عمومي به اشخاص حقوقي واجد شرايط واگذار نمايد  .

زمان و محل دريافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند از روز سه شنبه مورخ 1403/09/13 لغايت روز شنبه مورخ 1403/09/17 به منظور دريافت اسناد به سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمايند.

مهلت و محل تسلیم اسناد مناقصه: متقاضیان مي بايست حداکثر تا پايان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/09/27، ضمن بارگذاري تصاوير پیشنهادات خود به همراه 
مستندات درخواست شده در سامانه ستاد، نسبت به ارسال پاکت الف )سپرده شرکت در مناقصه( خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزيکي به دبیرخانه شهرداری 

ورامین اقدام نمايند.
 )تلفن تماس : 7- 36242525 داخلی 366-364(

- ملاك پذيرش پیشنهادات، بارگذاري اسناد در سامانه تدارکات دولت و تحويل سپرده به دبیرخانه شهرداری مي باشد.
- شهرداري در رد يا قبول يک يا کلیه پیشنهادات مختار است .

- هزينه درج آگهي و کارشناسي به عهده برنده يا برندگان مناقصه خواهد بود .
- ساير اطلاعات و جزئیات درفرم شرايط مناقصه موجود مي باشد. 

نوبت اول 1403/9/6 ، نوبت دوم 1403/9/13

قیمت بر اساساعتبار )ريال(رديف بودجه مصوب سال 1403        پروژه

فهرست بهاي راه ،راه آهن و باند فرودگاه و ابنیه  سال 45/000/000/0001403رديف 2-6-402بازسازی پل های عابر پیاده هوائی سطح شهر

جزئیاتی از هفتمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش؛
اخطار قاضی به متهم ردیف اول

ادامه جلسات رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب 
اسامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلال‌گران کلان و عمده در نظام اقتصادی 

به ریاست قاضی پسندیده در دو نوبت صبح و عصر برگزار شد.
هفتمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب 
اسامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلال‌گران کلان و عمده در نظام اقتصادی 
به ریاست قاضی پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، 
وکلای آنها، شکات پرونده، نمایندگان سازمان‌های نظارتی و گزارش دهنده، 
نمایندگان بانک‌های شاکی، بانک مرکزی و گمرکات در دو نوبت صبح و عصر 

دیروز برگزار شد.
قاضی در ابتدای این جلسه دادگاه اظهار کرد: در جلسه گذشته تعدادی از 
متهمان به دفاعیات خود پرداختند و دادگاه اتهام‌های آنها را تفهیم کرد. 
متهمان و وکلای آنها به ارائه دفاعیات و مستندات اقدام کردند و دستور 
این جلسه دادگاه ادامه رسیدگی به اتهامات مابقی متهمان است. وی افزود: 
بخش عمده‌ای از متهمان حقوقی پرونده، علی‌رغم پیگیری‌های مکرری که از 
جانب دفتر دادگاه صورت گرفته است، هنوز نماینده حقیقی برای تبیین اتهام 
معرفی نکرده‌اند. شرکت‌های گروه دبش به عنوان متهمان حقوقی پرونده باید 

نمایندگان خود را معرفی کنند تا دادگاه آنها را تفهیم اتهام کند.
در نوبت صبح این جلسه دادگاه ۳ متهم پرونده از مدیران بانک صادرات 
در استان البرز به دستور قاضی در جایگاه حاضر شدند و پس از تفهیم 
اتهامات مندرج در کیفرخواست، به دفاع از خود پرداختند و به سوالات قاضی 
پسندیده پاسخ دادند. سپس وکلای آنها در جایگاه حاضر شدند و مطالبی را 

در دفاع از موکل خود بیان و لایحه‌ای به دادگاه تقدیم کردند.
قاضی از متهمان سوالاتی در رابطه با میزان تسهیلات ارزی و ریالی پرداخت 

شده به شرکت‌های گروه دبش و وثایق دریافتی پرسید.
در نوبت عصر جلسه رسیدگی به پرونده دبش، قاضی پسندیده خطاب به 
متهم ردیف اول گفت: ۱۲۰ میلیون دلار ماشین‌آلاتی که اعلام کردید به 
کشور وارد کرده‌‎اید در حال حاضر در کجا قرار دارد؟ هنوز نتیجه‌ای نگرفته‌ایم 
به شما اخطار می‌دهم که به این موضوع پاسخ دهید. دادسرا این موضوع را 
پیگیری می‌کند، کارشناس رسمی دادگستری بیان کرده است که تاکنون 
ماشین آلات موضوع ثبت سفارش‌ها را پیدا نکرده است. ماشین‌آلاتی که در 
بازدید مشاهده کرده‌اند مستهلک هستند و بیش از ۲۰ سال کار کرده‌اند. 
طبق نظر بازپرس پرونده ماشین‌آلاتی مبتنی بر این ثبت سفارش‌ها گواهی 

نشده است.
در ادامه جلسه دادگاه، با دستور قاضی پسندیده ۳ متهم دیگر پرونده و 
وکلای آنها در جایگاه قرار گرفتند و دفاعیات خود را مطرح کردند. قاضی 
پسندیده گفت: هفته گذشته استعلامی از بانک‌های شاکی انجام دادیم، 
ارسال پاسخ به این استعلام با شرایطی که در متن استعلام ذکر شده برای 
دادگاه واجد اهمیت است، بنابراین در ارسال پاسخ تسریع کرده و پاسخ 
جامعی ارسال کنید، زیرا اگر نقصی وجود داشته باشد مجبوریم مجدد پاسخ 
بانک‌ها را مسترد کنیم تا پاسخ کامل ارسال کنند. وی افزود: روز گذشته 
۲ نامه به بانک‌های شاکی ارسال شد تا مشخصات دقیق وثایق دریافتی 
 به همراه کپی شفاف از آنها و وجوه مسدودی در اختیار گروه دبش را 

به دادگاه اعلام کنند.
قاضی پسندیده بیان کرد: استعلام دوم راجع به حواله‌های ارزی به منشأ 
ریالی آنها بود که متن آن نیز نوشته شد. در همین راستا سازمان بازرسی 
کل کشور با همکاری بانک مرکزی و بانک‌های عامل ۲ موضوع را بررسی و 

حداکثر ظرف یک هفته به دادگاه اعلام نظر و پاسخ دهند.
رئیس دادگاه تاکید کرد: به عنوان اولین موضوع، منشأ تأمین ریالی که برای 
حواله‌های ارزی پرداخت شده اعلام شود. در کیفرخواست به دو منشأ »از 
محل تسهیلات ریالی که دریافت شده بود« و »فروش منابع ارزی« اشاره 

شده است.
وی ادامه داد: بانک مرکزی و سازمان بازرسی به عنوان رکن نظارتی بر حسن 
اجرای قانون، در رابطه با این موضوعات گزارش ارائه دهند: روند تأمین ارز 
بابت حواله‌های ارزی موضوع پرونده به چه نحوی بوده است؟ این منابع از 
چه محلی و توسط چه شخصی و کدام یک از صرافی‌ها پرداخت شده است؟ 
همچنین وضعیت فعلی این پرونده‌ها در بانک عامل به چه صورت است؟ 
مابه‌التفاوت نرخ ریال با نرخ رسمی ارز، با نرخ بازار آزاد آن موقع به چه 
میزان بوده و در حال حاضر چه میزان است؟ و اینکه بانک‌ها در صدور این 
حواله تکالیف قانونی که بر عهده داشتند، رعایت کردند یا خیر؟ همچنین 
درحال حاضر بابت حواله‌ها چه مقدار وجه مسدودی و چه مقدار وثایق در 

اختیار دارند؟
قاضی پسندیده گفت: این ۲ مورد از موضوعات بسیار مهم در پرونده است 
بنابراین درخواست مکرر و محکم دادگاه این است که ظرف یک هفته این 
پاسخ جمع‌آوری شود و منشی دادگاه یادداشت کند که نامه آن به بانک‌ها 

ارسال شود.
قاضی پسندیده در پایان جلسه دادگاه اعلام کرد که جلسه بعدی دادگاه در 

زمان مقرر برگزار خواهد شد.


